证券代码：600645        证券简称：中源协和       公告编号：2023-050

中源协和细胞基因工程股份有限公司

关于实际控制人龚虹嘉先生权益变动超过 1%的提示

性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●本次权益变动后，龚虹嘉先生以控制的自有资金通过沪港通方式持有公司

股份 10,016,101 股，公司实际控制人龚虹嘉先生、陈春梅女士合计拥有公司表

决权的股份数量变为 117,508,773 股，占公司总股份的 25.11%。

●本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人的变化。

一、本次变动概述

公司于 2023 年 12 月 1 日披露了《关于实际控制人龚虹嘉先生持股安排的相

关提示性公告》，龚虹嘉先生控制的自有资金通过二级市场（沪港通）等方式买

入公司股票不少于 11,985,529 股。具体内容详见公司公告 2023-045。

二、本次权益变动基本情况

公司于 2023 年 12 月 21 日接实际控制人龚虹嘉先生通知，其于 2023 年 12

月 9 日至 12 月 21 日期间以控制的自有资金通过沪港通方式持有公司股份

5,203,000 股，占公司股份的 1.11%。截至目前龚虹嘉先生控制的自有资金通过

沪港通方式累计持有公司股份 10,016,101 股，占公司股份的 2.14%。

二、本次权益变动前后信息披露义务人及一致行动人拥有公司权益的股份

情况

股东/实际持

有人名称

变动前数量 变动后数量

可支配表决权 可支配表决权 可支配表决权 可支配表决权

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

通过沪港通方

式控制公司股

份数量

4,813,101 1.03% 10,016,101 2.14%

深圳嘉道成功

投资企业(有

限合伙)

77,667,080

（包括表决权

委托

32,723,260）

16.60% 77,667,080 16.60%

天津德源健康

管理有限公司

24,064,243 5.14% 24,064,243 5.14%

北京银宏春晖

投资管理有限

公司

  5,761,349  1.23%   5,761,349  1.23%

合计 112,305,773 24.00% 117,508,773 25.11%

本次权益变动后，龚虹嘉先生以控制的自有资金通过沪港通方式持有公司股

份 10,016,101 股（香港中央结算有限公司是其股票名义持有人），公司实际控

制人龚虹嘉先生、陈春梅女士合计拥有公司表决权的股份数量变为 117,508,773

股，占公司总股份的 25.11%。

四、其他说明

本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人的变化，不涉及披露权益

变动报告书、收购报告书摘要、要约收购报告书摘要等后续工作。

特此公告。

中源协和细胞基因工程股份有限公司

二○二三年十二月二十二日